

Till dig som är ny medlemsförening i FOR

Rådgivning, kunskap och påverkan

FOR är ett samarbetsorgan för ideella organisationer med huvudsaklig inriktning på fritidsodling. FOR arbetar aktivt med att utveckla fritidsodlingen, värna om fritidsodlingens intressen och föra fram fritidsodlingens fördelar i samhällsutvecklingen. FOR är remissinstans i arbetet med nya lagar och regelverk och medverkar i motioner till Sveriges riksdag.

Mycket av det arbete FOR gör publiceras på hemsidan for.se och uppdateras med det mest aktuella. Under fliken **nyheter** finns allt som är publicerat i datumordning.

Trädgårdsrådgivning - Kunskapsbank

På hemsidan finns också kunskapsbanken "**frågor&svar**" där vi samlar alla typer av trädgårds- och odlingsfrågor. Svaren från våra rådgivare utgår alltid från aktuell kunskap och erfarenhet när frågan ställdes. Här kan man också ställa nya frågor, som inte finns i kunskapsbanken till trädgårdsrådgivningen.

Som medlemsförening uppmanar vi till att ni skickar in frågor som ni ofta får i era kanaler, frågor som ni då också besvarar och vi länkar till er egen sida. Från och med 2025 är det obligatoriskt att skicka in fem frågor med bild och svar per år för att ta del av informationsstödet (se nedan)

På for.se finns alla medlemsföreningars logotyper med presentationstext och länk till hemsida.

Sociala kanaler

Många nyheter och kunskaper delas i våra sociala kanaler

facebook.com/fritidsodlare

instagram.com/for_fritidsodlarna

linkedin.com/company/fritidsodlingens-riksorganisation

Gå gärna in och gilla och följ FOR, så är du ständigt uppdaterad på vad vi publicerar. Det är välkommet att dela våra inlägg och man får gärna både gilla och kommentera det vi publicerar.

Organisation

Organisationens högsta beslutande organ är årsmötet, representantskapsmötet, varje medlemsförening har en röstberättigad representant till mötet för varje påbörjat tretusental medlemmar vid slutet av förgående verksamhetsår. Styrelsen ansvarar för organisationens löpande verksamhet. [Stadgar >>](#)

Medlemssida

På for.se finns en medlemssida for.se/medlemssida där det går att hämta logotype, folder och annonser om rådgivning mm. Information om att föreningen är medlem i FOR ska synas tydligt, gärna på första sidan hos er, med logotype och länk till for.se.

På medlemssidan finns också länkar till formulär att fylla i för att få informationsstöd och för att ändra kontaktuppgifter.

Nyhetsbrev

Nyhetsbrev från FOR utkommer fyra gånger per år till alla medlemmar och andra intresserade. Man anmäler sig längst ner på for.se

Vinterkonferensen

Varje år i januari välkomnas alla FORs medlemmar till en konferens för att ta del av nyheter, utbyta erfarenheter och få utställarinformation om trädgårdsmässan. Två medlemmar från varje förening bjuds på logi och mat, men betalar resan själva.

Nordiska trädgårdar - Trädgårdsmässan

Varje år i slutet av mars arrangeras Nordens största trädgårdsmässa på Stockholmsmässan i Älvsjö. FOR är medarrangör och ansvarar för Rådgivningsgatan, kunskapsscenen, FOR-torget, yrkesseminarier, lördagsseminarier samt sticklingbyardagen. Alla medlemsföreningar får utan kostnad en monteryta som man inreder efter egna önskemål.

Informationsstöd

FOR ansöker årligen om ett statligt ramanslag som ska användas till informations- och rådgivningsverksamhet och bidra till uppfyllelse av de nationella miljökvalitetsmålen.

Anslaget får användas för försöks- och utvecklingsverksamhet i syfte att bidra till uppfyllelse av för jordbruket relevanta miljökvalitetsmål, särskilt **Ett rikt odlingslandskap, Ingen övergödning, Giftfri miljö** och **Begränsad klimatpåverkan**. Av anslaget får medel användas för studier av genetiskt modifierade växters påverkan på den biologiska mångfalden liksom för en strategi för växtskydd med beaktande av relevanta miljökvalitetsmål. Försöks- och utvecklingsverksamhet relaterad till ekologisk produktion ska särskilt uppmärksammas.

FOR använder delar av det statliga anslaget till informationsstöd åt medlemsföreningar, som varje år redovisar stödet och ansöker om nytt. Utbetalning av informationsstöd från FOR baseras på antal medlemmar i föreningen vid årsskiftet. Länk på for.se/medlemssida här kan du också läsa våra stadgar.

Projekt

Några av de projekt som FOR är engagerade i (2024) är

Invasiva främmande växter, som konkurrerar ut våra naturligt förekommande växter och är ett hot mot den biologiska mångfalden.

Rikare trädgård, ett fortbildningsprojekt som samlar allt du vill veta om biologisk mångfald och inspirerar till att förbättra trädgårdar för alla arter i vår närhet inkl ägaren.

Pyralidaffären, om hur rester av växtskyddsmedlen klopypyalid och aminopyralid (pyralider) från lantbruket, upptäckts i organiska växtnäringar och djurgödsel och orsakar stora skador på fritidsodlarnas grödor.

Karantänskadegörare, fritidsodlarnas bidrag som medborgarforskare innebär att Jordbruksverket får en bättre geografisk täckning på inventeringarna och information från en miljö som de normalt inte kommer åt att inventera.

Varmt välkommen till Fritidsodlingens Riksorganisation och vårt arbete med rådgivning, kunskap och påverkan.